



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0111.02/2017 - ED



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o Pregão Presencial Nº 0111.02/2017-ED, do tipo menor preço por ITEM, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000. Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, ADJUDICAMOS o objeto em favor da licitante adiante, por apresentar os menores preços por itens, como segue:

1) FRANCISCO HUGO OLIVEIRA FELIPE - ME - CNPJ: 22.545.848/0001-39

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UNID.	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO - Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e inscrição na DISAD. Embalagem com 1000ml	BRAZIL	LT.	120	2,98	357,60
2	ÁGUA SANITÁRIA - Uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não inferior a 06 meses e registro no ministério da saúde. Embalagem plástica de 01 litro.	OLIMPO	LT.	304	2,30	699,20
4	DESINFETANTE LIQUIDO - Para uso geral, ação bactericida e germicida, com registro no ministério da saúde. Com dados do fabricante, data e prazo de validade. Fragrâncias: Lavanda, Floral e Citrus. Embalagem contendo 1 litro.	AGEX	LT.	380	2,00	760,00
5	DETERGENTE LIQUIDO - Para louças, biodegradável, neutro em embalagem resistente e transparente, frasco c/500ml, prazo de validade mínima de 36 meses a contar da data de entrega.	TROIA	UNID.	380	1,53	581,40
6	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO - Em nylon, com suporte plástico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	DIFRANCIS	UNID.	15	6,80	102,00
7	ESPONJA DUPLA FACE - De fibra sintética, medindo aproximadamente 100X60X20mm, com bactericida, na cor verde/amarelo.	LIMPONA	UNID.	250	0,65	162,50
8	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - Embalagem de 60g e pacote com 08 unidades, prazo de validade mínima de 36 meses a contar da data de entrega.	OLUSTRO	UNID.	150	1,35	202,50
9	FÓSFORO - Contendo no mínimo 40 palitos. Embalagem pacote com 10cxs.	PARANA	UNID.	30	2,97	89,10
10	PANO DE CHÃO - Com fios resistentes feitos de algodão, viscose e poliéster, alta capacidade de absorção de água. Dimensões: 41 x 57 cm. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	MARTIMPAN	UNID.	180	2,81	505,80
11	PANO DE PRATO - Tipo saco, lavado e alvejado, 100% algodão, alta absorção de umidade, medindo aproximadamente 68x40cm.	MARTIMPAN	UNID.	100	2,77	277,00
12	PAPEL HIGIÊNICO - Em rolo, não reciclado, alta absorção, na cor branca, serrilhado, sem perfume, dimensões de 30m x 10cm. A embalagem de devera conter a marca do fabricante, dimensão, indicação de não reciclado, cor e lote do produto, pacote com 4 rolos.	FLORAL	PCT.	150	2,97	445,50
13	RODO PLASTICO - Para piso, produto com base de plástico resistente, comprimento mínimo de 30cm, borracha dupla e cabo com comprimento mínimo de 120cm.	DIFRANCIS	UNID.	35	6,00	210,00
14	SABÃO EM BARRA - Multiuso, biodegradável, para limpeza em geral. Dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro no ministério da saúde. Embalagem com 200 g.	BALEIA	UNID.	100	1,98	198,00
15	SABÃO EM PÓ - Com tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto de devera ter registro ou notificação na ANVISA/Ministério da Saúde. Embalagem com 500 g.	INVICTO	UNID.	200	4,00	800,00
16	VASSOURA PALHA - Confeccionada artesanalmente em palha, sem cabo.	ARTESANAL	UNID.	50	1,80	90,00
17	VASSOURA DE PELO - produto resistente com base de 30cm, cerdas de pelo sintético, cabo com cabo metálico plastificado, rosqueável e comprimento de 120cm.	PROLIL	UNID.	40	6,70	268,00
18	POLIDOR DE ALUMÍNIO - líquido, acondicionado em embalagem plástica resistente, embalagem com 500ml.	KAÇAM	UNID.	150	1,90	285,00
						6.033,60

VALOR TOTAL - R\$ 6.033,60 (Seis mil, trinta e trtes reais e sessenta centavos).

Finalizando, registramos que o total adjudicado é de R\$ 6.033,60 (Seis mil, trinta e tres reais e sessenta centavos).

Campos Sales, 22 de Novembro de 2017.

Carla Maria Oliveira Timbó
Pregoeira do Município